1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 декабря 2020  года
	№
	592
	                                г. Анадырь

	Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа за достижение показателей деятельности

В соответствии со статьёй 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                      от 4 декабря 2020 года № 2026 «О поощрении субъектов Российской Федерации в 2020 году за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2020 года № 3207-р, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Утвердить Правила предоставления и распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа за достижение показателей деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Павлюкевич Е.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  24 декабря 2020 года  №  592
ПРАВИЛА

предоставления и распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа за достижение показателей деятельности
1.  Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления и распределения в 2020 году из окружного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления на поощрение муниципальных управленческих команд в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                от 4 декабря 2020 года № 2026 «О поощрении субъектов Российской Федерации в 2020 году за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее – иные межбюджетные трансферты).

2.  Под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы Чукотского автономного округа, деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Чукотского автономного округа способствовала достижению в 2019 году Чукотским автономным округом значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Чукотского автономного округа и деятельности органов исполнительной власти Чукотского автономного округа.

3.  Иные межбюджетные трансферты предоставляются из окружного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе бюджетам муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа (далее – муниципальные образования) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели сводной бюджетной росписью расходов окружного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, доведенных Аппарату Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (далее – Аппарат) как получателю средств окружного бюджета.

4.  Финансовое обеспечение расходов на предоставление из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа иных межбюджетных трансфертов обеспечивается за счет дотации (гранта), предоставленной в 2020 году бюджету Чукотского автономного округа из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения региональных управленческих команд за достижение субъектами Российской Федерации показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на основе достигнутых ими за отчетный период (2019 год) значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, перечень которых утвержден Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» и (или) предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам для поощрения муниципальных управленческих команд.

5.  Условием предоставления межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования является соблюдение соответствующими органами местного самоуправления бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

6. Размер иного межбюджетного трансферта для муниципального образования определяется по формуле:

Vi = Ni*(V/N), где

Vi – размер иного межбюджетного трансферта для i-го муниципального образования;

V – общий объем иного межбюджетного трансферта, принимаемый равным 33 847,5 тыс. рублей;

N – общая численность членов муниципальных команд, утвержденная распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа;

Ni - численность членов муниципальной команды i-го муниципального образования, утвержденная распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа.

7.  Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается Постановлением ПравительстваЧукотского автономного округа.

8.  Главы муниципальных районов и городских округов несут персональную ответственность за целевое расходование средств иного межбюджетного трансферта в соответствии с настоящими Правилами.

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных образований Чукотского автономного округа осуществляется Аппаратом в установленном порядке на счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в местные бюджеты.

10.  Не использованный по состоянию на 1 января 2021 года иной межбюджетный трансферт подлежит возврату в окружной бюджет в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

11.  В случае, если неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта не перечислен в доход окружного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход окружного бюджета в порядке, установленном Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

12.  Органы государственного финансового контроля осуществляют контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов.

13.  При несоблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований условий, целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов принимается решение о применении бюджетной меры принуждения.

14.  Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения устанавливается Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.